П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	24 ноября 2020г.
	с. Грачевка
	                             № 526

Об утверждении Порядка организации сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края

 В соответствии со статьями 212 и 216 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Ставропольского края от 11 декабря 2009 г. № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан» администрация Грачевского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок организации сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края.

2.Рекомендовать работодателям (физическим лицам, юридическим лицам независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности), осуществляющим деятельность на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края обеспечить ежегодно в сроки не позднее 15 января (за прошедший год) и 15 июня (за первое полугодие текущего года) :

- предоставление в управление труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района  Ставропольского края информации о состоянии условий и охраны труда;

- заполнение формы «Информация по охране труда» в личном кабинете работодателя   в  программном   комплексе   «Катарсис»   на   Интерактивном
портале службы занятости министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края «Работа России» (http://stavzan.ru).

2.Признать утратившим силу постановление  администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края от 23 июня 2017 года №335 «Об утверждении Порядка по осуществлению сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Временно исполняющий  полномочия

главы Грачевского муниципального
района Ставропольского края,

первый заместитель   главы администрации

Грачевского муниципального района

Ставропольского края                                                                        О.С.Безменов
__________________________________________________________________

Проект  вносит  заместитель  главы  администрации  Грачевского  муниципального района

                              М.Н.Чернова
Проект визируют:
управляющий делами  администрации

Грачевского муниципального района                                            Л.Н.Шалыгина
начальник отдела  правового и кадрового

обеспечения  администрации Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                   Л.В.Моногарова

начальник управления труда и социальной

защиты населения администрации Грачевского

муниципального района                                                                   Н.Н.Сорокина
Проект  постановления подготовлен  управлением труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района

                                                                                                               И.Н.Плаксий